1035 Junyent-Ordeig, DipVic 931, p. 259; contracte agrari; scriptor Richulfus sacer: 

Donemus ipsam tascham ad iamdictam ecclesiam Sancte Marie et ad presbiterem eius 

nos et successores nostri in perpetuum per singulos annos. 

1040 Baraut, ActUrgell 48, Urgellia 1, p. 116 (Baraut, CartAndorra II 9, p. 36; Baraut, 

DipTavèrnoles 59, p. 129); 5  acta de consagració (Sant Sadurní de Tavèrnoles); scriptor 

5 Ordeig (Dotalies, p. 87) el considera fals. 
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Stephanus diaconus: Non modica multitudine et religiosorum abbatuum atque 

praesbyterorum et totius ordinis clericorum, laycorum uel nobilium uirorum. 

1065 DACCBarcelona 1079, p. 1698; adveració testamentària; scriptor Arluuinus sacer: Et 

iussit ut fuisset uenditum ipsum suum uinum et donassent ipsum precium ad 

presbiteris, exceptis duobus mancusos quas concessit ad Sancti Petri Romam. 

1076 Ordeig, Dotalies 233, p. 234; acta de consagració (Sant Genís de Taradell): Sig+num 

Berengarius, Gerundensis episcopus, ut habeant ipsos praesbiteros qui ipsam ecclesiam 

teneant omnique tempore. 

1099 Baraut, CartAndorra II 12, p. 45; convinença: Ipse autem Petrus abbas et eiusque 

successoribus habeant in palatio Ciuitatis Ermengaudi comitis praesbiterum unum 

cum subdiacono. 

[1100] Ordeig, Dotalies 274, p. 306; acta de consagració (Sant Antoni de Collfred): Sanctae 

Mariae Riodadri, sufraganeam huiusdem ecclesiae, in qua decreuit idem episcopus non 

haberi presbyterum uel clericum nisi per manum prioris praedictae Sanctae Mariae. 

1103 Ordeig, Dotalies 286, p. 15; acta de consagració (Santa Maria Magdalena d’Esplugues); 

scriptor Berengarius subdiaconus atque canonicus: Sig+num Petri, praesbyteri et 

praemisserii. Sig+num Petri, [diaconi] et sacristani. Sig+num Bertrandi leuite. Sig+num 

Ardentius leuite. 

1112 DipMontalegre 88, p. 121; acta de consagració (Santa Maria de Badalona): Et 

canonicorum conuentus inferius annotatus cum non paruo praesbiterorum concursu 

solempniter conuenerunt. 

1150 CDipÀger II 301, p. 615; testament; scriptor Raimundus leuita: Faciatis eos tenere 

uno presuitero, qui cantet missas usque ad quinque annos completos in ecclesia sancti 

Petri. 

1192 MEBarcelona 39, p. 72; contracte agrari; scriptor Petrus de Corron: S+Petri de Sancto 

Iohanne. S+Raimundi, prebyteri. S+Arnaldi de Bagnariis. 

Et al. 
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GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 72r (Alturo, Glossa VI, p. 86): presbiter – grece, latine 
senior dicitur